
Dansk l´hombre Union 

Forpersonens beretning ved Generalforsamling fredag d. 11. april 2025 i 

Ørbæk Midtpunkt. 

Sæson 2024-2025 er afsluttet eller nærmer sig sin afslutning i mange 

l´hombre-klubber for vintersæsonens aktiviteter. Jeg vil her redegøre, 

hvordan jeg har oplevet mit 1. år som forperson i Dansk l´hombre Union. 

Jeg har delt det op i nogle punkter, som efter min mening er vigtige for 

paraplyorganisationen, Dansk l´hombre Union, der samler l´hombre 

klubber i Danmark. 

Medlemstal i klubberne under Dansk l´hombre Union 

Medlemstal netto er faldet med 2 medlemmer – fra 573 til 571. Årsagen 

er at antal nye spillere i klubberne ikke kan opveje frafald i klubberne, 

sikkert p.g.a. stor gennemsnitsalder. 

Jeg kan se, at nogle klubber har haft lidt fremgang i år, absolut positiv. 

Bl.a. har Ringe +3, Kortspillelauget Nyvang har +3 & Ringsted +6. 

Desuden håber jeg, at f.eks Ringe´s l´hombreskole det seneste år, giver lidt 

flere medlemmer & Nim, hvor jeg selv spiller, skulle også gerne få 

fremgang i det nye år p.g.a. privat træning af flere nye potentielle. 

Antal af klubber under DLU er steget med 1. Der er ingen udmeldelser og 

Amager l´hombre Laug har tilmeldt sig under DLU´s faner. 

 

Tankesportsforbundet 

Som det fremgår af Regnskabet, som Arne Palsbirk fremlægger om lidt, får 

vi stadig et fornuftigt tilskud , Tips og Lotto, men det er også afhængig af 

vores medlemstal set i forhold til andre tankesportsfobund. 

 

Afvikling af DM 
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Inge har som de tidligere år gjort stort arbejde for at få samlet hold til DM, 

og vi landede relativ nemt på 24 hold , ligesom sidste år. 3 Indledende 

puljer a´8 hold (2 i Ørbæk & 1 i Nim), hvor 16 hold gik videre til 2 

Semifinale-puljer a´ 8 hold i henholdsvis Egmont-skolen, Hou & 

Midtpåunkt Ørbæk, Finaleweekenden 8-9. marts blev afholdt her i 

Midtpunkt Ørbæk, og her var der spænding til det sidste med følgende 

resultat: 

1 Leif Vesterlund, Odense 9 + 52 ( 2 x Bent, Frede & Leif) 

2 Michael Balle, Odense 9 +26 (Martin, Niels, Dan & Michael 

3 Jytte Pedersen, Thurø 8 +21 (Erik/Ruby, Søren, Peder & Jytte) 

I øvrigt har Vesterlund´s hold været uovervindelige i år med 3 titler: DM-

vinder, Fynske mestre & klubmester i Odense. Enestående !  

Som Leif Vesterlund gjorde opmærksom på søndag d. 9. marts, da DM var 

vundet, så betyder erfaring meget, hvilket kan aflæses på de 4 herrer´s  

324 års livserfaring. 

Under DM kunne jeg godt tænke mig, at flere tilmeldte sig, for det er ikke 

kun for ”eliten”, og det at spille mod andre end de sædvanlige giver også 

noget på erfaringskontoen. 

 

Bestyrelse 

Bestyrelsen har i det forgangne år afholdt flere bestyrelsesmøder end 

tidligere, dels p.g.a. ny forperson & dels har vi afprøvet bestyrelsesmøde 

online, som et alternativ, idet kortere møder kræver mindre tid. Lad os 

sige, at vi har draget os nogle erfaringer. 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke bestyrelsen for samarbejdet 

det seneste år. Vi er ikke altid enige, og det skal vi heller ikke være, men 

alle får tilkendegivet sin mening, som er vigtigt. 
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Jeg tror og håber på, at vi kan få igangsat flere tiltag i bestyrelsen, som kan 

være til gavn i klubberne under DLU. 

 

Hvad gør vi fremadrettet ?  

Dansk l´hombre bliver 75 år d. 24. juni i  år - nogle l´hombreklubber er 

ældre end Unionen ! 

Det skal vi bevare, for l´hombre er et fantastisk kortspil, hvad enten det er 

traditionel turnerings-l´hombre, Sjællands l´hombre ”m/narrestreger” 

eller privat spil. 

I dag er den traditionelle turneringsl´hombre mest udbredt på Fyn og i 

Jylland, om end konstateringen er, at antal klubber og medlemmer falder i 

disse landsdele. Her er en klubaften bygget op om en turnering, hvor der 

er mødepligt, dog med mulighed for afløsning. Nogle sjællandske klubber 

under DLU mister ikke medlemmer på samme måde de senere år, måske 

fordi de spiller typisk ikke en fast turnering. Kan vi lære noget af hinanden 

? – det tror jeg på, hvis vi vil ! 

En vigtig ting er, efter min mening, at vi tager os godt af nye spillere, så de 

hurtigt føler sig integreret i klubben, og her må vi tænke anderledes i 

klubberne.  

For jeg tænker: 

Ny spiller, der kommer med i klubturnering efter kort tids oplæring og 

herefter spiller mod erfarne (m/masser af l´hombre-erfaring), motiverer 

sikkert ikke mange ?  

Kan aktivitet/turnering i klubben gøres anderledes, så yngre personer ikke 

skal være der hver klubaften ?  

Investerer den enkelte klub tilstrækkelige resourcer for at få nye 

medlemmer ? 
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Hvordan får vi kontakt til nye medlemmer (og gerne yngre kræfter) ? 

Jeg synes, vi skal være åbne for afprøvning af nye tiltag, specielt i klubber 

med faldende medlemstal. DLU hjælper gerne klubber, som henvender sig 

for at få en hjælpende hånd. Efter min mening har DLU en opgave i den 

del, og så kan DLU på sigt få konstruktive erfaringer til fælles gavn for alle.  

 

Jeg vil slutte af med 1 stort ønske: 

At vi ved fælles hjælp kan få l´hombre-spillet endnu mere udbredt i 

Danmark end nu, for det kan noget godt for ”de små grå hjerneceller” & 

det sociale samvær. 

 


